TOLEDO

BALANCA ELETRONICA
MODELO 2124 e 2124-H

CATALOGO DE PECAS

CP-2124 RE: 01-08-07



CP -2124/2124-H

INDICE REVISAO PAGINA
01 - 08 - 07 1/22
e
[[g Lo Yo 1F o= To R PRSP TP PR PPPRN 01
TAICE 1ovitetieiee ettt et ettt et bbbt bbb bbb s bbb bbb R bbb b bbbk RA ettt ettt ettt s 02
(Ofe LY I a N (o CT=T = U I 01 RSP PRPR PP 03
CoNJUNTO GEIAI T = 9096-H ..ot e et e e e ettt e e e e et a et e e e easbtaeeeeeasastaeeaeasbsbeaeeeaatbeeaeessnsbaeeeeesansaneeaeas 04
COoNJUNTO GEIAI T = 9096 .....eiviiiieeiiiiiiee ettt e e e et e e e e s ata e e e e e e satbeteeesastbaeeaeeaassebeeeeessbeseeeeeasntbaeaeeesnsbaeeaeesansraeaaeas 05
Conjunto da Coluna-9091 - Célulade Carga SV-50Kg € CUTIO .......cccuiiiieiiiiiiiee ettt sibaee e snnaanaa s 06
Conjunto da Coluna-9091 - Célulade Carga Curio COM COITENTE .....uuiiieiiiiiiiie et eeree e e a e eea s 07
Conjunto da Coluna Desmontavel - 9091 - Célulade Carga CUrO .........ccoiiviiiieiiiiiiiee e e eaaaeea s 08
Conjunto da Coluna-9096-H - Célulade Carga SV-50KQ .......ccciuuiieiiiiiiiiieeeiiiiiere e e s siteer e e s sstrereaessssasreeaeessssreeeeessnsreeeas 09
Conjunto da ColunaDesmontavle - 9096-H - Célulade Carga CUrlil .........coccuuiieeiiiiiiiiee e a e 10
Conjunto da Coluna-9096 - Célulade Carga SV-50Kg € CUTIO .......cccuiiiieiiiiiiiie ettt et e e e e snnaeaaa s 11
Conjunto da Coluna-9096 - Célulade Carga Curio COM COITENTE .....uuiiiiiiiiiiiie ettt e e searaeea s 12
(000 ] Y1 g} (o X k= W = - 1T L OO EPPUOTP 13
(000 ] Y 1T a1 (o X k=T S 7= 1-Y= 1 | LU RSPPRPROP 14
(%0 ] Y 1T a1 (o Xo F- WA &= 1 ] o - NS RSP PEPR PP 15
CONJUNTO AAS ALQVANCAS .....vvviiiieiiiiiiiie e e ettt e e e et e e e e e e ettt e e e e aatt e e e e e e st ta et aeeeastbaeeaeeaasseseeeeesasseeeeeeantbaeeeessnsbaeeaessansaanaaens 16
(0101 Y [UTa] oo F- X @Xo ] 11 1o F- Wm SRR PRPROP 17
CONJUNTO GO CAVAIELE | .uuiiiiiiiiiiiie ettt e ettt e e e et e e e s et b et e e e e e s ssta e e e e e e sastseeeesbebeeaeeesatbaeeeessnstbaeeeesansbaneeeas 18
Conjunto do Cavalete Il - Com CONECION FEMEBA .....iiiiiiiiiiiie ettt e e e e e e e e e st ae e e e s stb e e e e e e snnsaaeaaeas 19
Conjunto do Cavalete Il -Com PrenSa@Cabio ........uuiiiiiiiiiiiie ettt e e e e e e e st e e e e e st e e e e s ssbaeeaeesansraeeaeas 20
[LaLE=Tfed 0] 1T = o1 =T PPN 21
KIT'S @ INAICAUOIES ...ttt ettt b et e s b et e e bt e s b e e et e e e bt e s b e e e b e e s ket e b e e sbe e e beesnneere e 22
CONTROLE DE REVISAO
PAG 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11
REV. | 01-08-07 | 01-08-07 | 01-08-07 | 01-08-07 | 01-08-07 | 01-08-07 | 01-08-07 | 01-08-07 | 01-08-07 | 01-08-07 | 01-08-07
PAG 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
REV. | 01-08-07 | 01-08-07 | 01-08-07 | 01-08-07 | 01-08-07 | 01-08-07 | 01-08-07 | 01-08-07 | 01-08-07 | 01-08-07 | 01-08-07




CP -2124/2124-H

INTRODUCAO

REVISAO PAGINA
01 - 08 - 07 2/22

r

PECAS ORIGINAIS TOLEDO
ASSEGURAM O BOM DESEMPENHO E CONFIABILIDADE
AO SEU EQUIPAMENTO

AToledo mantém Centros de Servigcos regionais emtodo o pais, para assegurar ainstalacao e desempenho confiavel
a seus produtos.

Além destes Centros de Servigos, aptos a prestar-lhe a assisténciatécnicadesejada, mediante chamadoou contrato
de manutencao periddica, a Toledo mantém uma equipe de Técnicos residentes em pontos estratégicos, dispondo
de pecas de reposigado originais, para atender com rapidez e eficiéncia aos chamados mais urgentes e mantémseu
Departamento de Venda de Pecgas, com técnicos treinados e especializados.

Quando necessario, ou caso haja alguma davida quanto a correta utilizacéo deste Catalogo de Pecas entre em contato
com a Toledo em seu endere¢o mais proximo.

Ela esta sempre a sua disposicéo.

SolicitagBes de informacdes relativas a Treinamento Técnico e cépias deste Catalogo de Pecas, serdo atendidas
através do seguinte endereco:

TOLEDO DO BRASIL INDUSTRIA DE BALANCAS LTDA
Centro de Treinamento Técnico
Rua Manuel Cremonesi, 01 - Jardim Belita
CEP: 09851-330 - S&o Bernardo do Campo - SP
Fone: +55 (11) 4356-9178
Fax: 4356-9465
e-mail:ctt@toledobrasil.com.br

ATENCAO

DESCONECTARABALANCADAREDE
ANTES DE EFETUAR QUALQUER
TROCAOUMANUTENGAO

)|

ADVERTENCIA!

OBSERVARAS PRECAUGOESPARAO
MANUSEIO DE EQUIPAMENTOS SENSIVEIS

AELETRICIDADE ESTATICA.




CONJUNTO GERAL |

CP -2124/2124-H

r

REVISAO PAGINA
9091 01 -08 - 07 03/22
POS DESCRIGAO CODIGO | QTD
POS DESCRIGAO CODIGO | QTD Plataforma - Ago Carbono 0080287
1 |Arruela de Borracha 9mm x 32mm x 4mm 3458104 2 ° Plataforma - Ago Inox 0128365 '
2 | Chapa de Identificagdo 6063866 1 6 |Knob 1/4" x 15mm" 3470005 2
3 | Conjunto da Coluna 6051976 1 7 | Suporte do Mddulo 6070859 1
4 | Conjunto da Base 6051984 1 8 | Parafuso Recartilhado Fino M6 x 10mm 3480207 1




CONJUNTO GERAL I
9096-H

CP -2124/2124-H

REVISAO
01 - 08 - 07

PAGINA
04 /22

r

POS DESCRIGAO CODIGO | QTD
Modulo Indicador 9096H Standard - Coluna 9096050
! Modulo Indicador 9096H Bateria - Coluna 9090057 ! POS DESCRICAO cODIGO | QTD
2 | Conjunto da Coluna 6051976 1 5 | Parafuso Recartilhado Fino M6 x 10mm 3480207 1
3 | Conjunto da Base 6051984 1 6 | Suporte do Modulo 9096-H - Coluna 6200171 1
Plataforma - Aco Carbono 0080287 7 | Chapa de Adverténcia N&o mostrado | 6047772 1
¢ Plataforma - Ao Inox 0128365 ! 8 |Chapa de Idnetificacdo N&o mostrado | 6063866 1




CONJUNTO GERAL 1l
9096

CP -2124/2124-H

REVISAO
01 - 08 - 07

PAGINA
05/ 22

e

POS

DESCRIGCAO CODIGO | QTD
1 | Médulo Indicador 9096 - Standard 9096006 | 1 POS DESCRICAO CODIGO | QTD
2 | Conjunto da Coluna 6051976 1 5 | Parafuso Recartilhado Fino M6 x 20mm 3480279 2
3 | Conjunto da Base 6051984 1 6 | Suporte do Mddulo 6074355 1
Plataforma - Aco Carbono 0080287 7 | Chapa de Adverténcia N&o mostrado | 6047772 1
‘ Plataforma - Ago Inox 0128365 ! 8 | Chapa de Idnetificacdo N&o mostrado | 6063866 1




CONJUNTO DA COLUNA
9091 - CELULA DE CARGA SV-50kg e CURIO

CP -2124/2124-H

REVISAO
01 - 08 - 07

PAGINA
06 /22

r

@

o, [ o
B

POS DESCRICAO CcODIGO | QTD
POS DESCRICAO cODIGO | QTD Celula de Carga SV-50kg - Antiga 5283204
1 | Modulo Indicador 9091P - Cabo com 1,90m 9091001 1 10 Celula de Carga Curi6 - 50kg - Atual 6090342 !
2 | Knob 1/4"x15mm" 3470005 2 11 |Varao 5/16"-18UNC x 640mm" 8000790 1
3 | Arruela de Borracha 9mm x 32mm x 4mm 3458104 2 12 |Parafuso Cabeca Sextavada - 3/8""-16UNCx3/4" 0000783 2
4 | Suporte do Indicador 6070859 1 13 |Cabo Trifasico 3 x18 x 3,5m 3404007 1
5 | Parafuso Cabeca Redonda - 8-32UNCx21/64" 0000298 4 14 | Abracadeira T-50 SD6 Preta 3480244 3
6 |Prensa Cabo PG7 - com Porca 3840008 1 15 |Chapa de Adverténcia 6047772 1
7 | Porca Sext 5/16"'-18UNC 0000433 7 16 |Chapa de Identificagdo 6063866 1
8 |Varao 5/16""-18UNCx200mm" 8000794 1 17 |Parafuso Recartilhado Fino M6 x 10mm 3480207 1
9 |Gancho 6061229 7 18 |Arruela de Pressao 3/8" 0000440 3




CONJUNTO DA COLUNA
9091 - CELULA CURIO COM CORRENTE

CP -2124/2124-H

REVISAO
01 - 08 - 07

PAGINA
07122

e

POS DESCRICAO CcODIGO | QTD POS DESCRICAO CODIGO | QTD
1 |Modulo Indicador 9091P - com 1,90m 9091001 1 10 |Adaptador 5/16" para M12 x 1,75mm 6300041 1
2 | Knob 1/4™'x15mm" 3470005 2 11 |Parafuso Cabega Sextavada 3/8"-16UNCx3/4" 0000783 2
3 | Arruela de Borracha 9mmx32mmx4mm 3458104 2 12 |Arruela de Pressao 3/8" 0000440 2
4 | Suporte do Indicador 6070859 1 13 |Parafuso Recartilhado Fino M6 x 10mm 3480207 1
5 |Prensa Cabo PG7 - com Porca 3840008 1 14 |Porca Sextavada M12 8000331 2
6 |Celula de Carga Curi6 - 50kg 6090342 1 15 |Cabo Trifasico 3 x 18 x 3,5m 3404007 1
7 | Conjunto da Corrente 6300042 1 16 |Abracadeira T-50 SD6 Preta 3480244 3
8 | Parafuso Cabeca Redonda - 8-32UNC x 21/64 0000298 4 17 |Chapa de Adverténcia 6077772 1
9 |Porca Sext 5/16" -18UNC 0000433 7 18 |Chapa de Identificagdo 6063866 1




CONJUNTO DA COLUNA - DESMONTAVEL
9091 - CELULA DE CARGA CURIO

CP -2124/2124-H

REVISAO
01 - 08 - 07

PAGINA
08/ 22

r

POS DESCRIGCAO CODIGO | QTD
1 |Modulo Indicador 9091P ¢/1,90m 9091001 1 POS DESCRIGAO CcODIGO | QTD
2 |Parafuso Recartilhado Fino M6 x 10mm 3480207 2 11 |Varao 5/16"-18UNC x 640mm" 8000790 1
3 | Arruela de Borracha 9mm x 32mm x 4mm 3458104 4 12 |Parafuso Cabeca Sextava 3/8"-16UNC x 1 1/2" 8000381 2
4 | Suporte do Médulo 6070859 1 13 |Arruela de Pressao 3/8" 0000440 2
5 |Parafuso Cabeca Redonda 0000298 4 14 |cCabo Trifasico 3 x18 x 3,5m 3404007 1
6 |Prensa Cabo PG7 - com Porca 3840008 1 15 |Chapa de Adverténcia 6047772 1
7 |Porca Sextavada 0000433 7 16 |Chapa de Identificacdo 6063866 1
8 | Varao 5/16"-18UNCx640mm" 8000790 1 17 |Parafuso Recartilhado Fino M6 x 10mm 3480207 1
9 |Gancho 6062032 1 18 |Arruela Lisa 7/16" x 23,8mm x 2mm 0000424 2
10 |Celula de Carga SV - 50kgf 5283204 1 19 |Conjunto da Coluna 6301015 1




CONJUNTO DA COLUNA
9096-H - CELULA DE CARGA SV-50kg

CP -2124/2124-H

REVISAO
01 - 08 - 07

PAGINA
09/22

e

ECECEL] I

@&

L~

<)

20

b

- -
B

POS DESCRIGAO CcODIGO | QTD POS DESCRIGAO CODIGO | QTD

Modulo Indicador 9096H - Standard Coluna 9096050 11 |Célula de Carga SV - 50kgf 5283204 1
! Modulo Indicador 9096H - Bateria Coluna 9090057 ! 12 |Adaptador 5/16" para M6 6048062 1
2 | Parafuso Recartilhado Fino M6 x 10mm 3480207 1 13 |Porca Sextavada M6 8000263 2
3 | Parafuso Cabeca Redonda - 8-32UNCx21/64" 0000298 4 14 |Varao 5/16" - 18UNC x 640mm 8000790 1
4 | Prensa Cabo PG7 - com Porca 3840008 1 15 |Parafuso Cabega Sextava 3/8" - 16UNC x 3/4" 0000783 2
5 | Varao 5/16"-18UNC x 230mm 8000191 1 16 |Arruela de Pressao 3/8" 0000440 2
6 | Suporte do Modulo 9096-H Coluna 6200171 1 17 |Abracadeira T-50 SD6 Preta 3480244 3
7 | Porca Sextavada 0000433 4 18 |Chapa de Identificagdo 6063866 1
8 | Adaptador 5/16" para M6 6048062 1 19 |Chapa de Adverténcia 6077772 1
9 | Gancho 6062032 1 20 |Conjunto da Flange 6051965 1
10 |Gancho 6061229 1 21 |Porca Sextavada 0000433 6




CONJUNTO DA COLUNA DESMONTAVEL

9096-H - CELULA DE CARGA CURIO

CP -2124/2124-H

REVISAO PAGINA
01 - 08 - 07 10/ 22

r

i

B iyt = Rt S
Ecaikiain i Spte S

POS DESCRIGCAO CcODIGO | QTD
Médulo Indicador 9096-H - Standard 9096050
! Médulo Indicador 9096-H - Bateria 9090057 ! POS DESCRICAO CcODIGO | QTD
2 | Manipulo M6 Inox 6075149 2 12 |Conjunto Coluna e Suporte 6301015 1
3 | Suporte do Modulo 9096-H - Coluna 6200117 1 13 |Porca Sextavada M6 8000263 2
4 | Prensa Cabo PG7 - com Porca 3840008 1 14 |Cabo de Alimentagéo 3404007 1
5 |Parafuso Recartilhado Fino M6 x 10mm 3480207 1 15 |Arruela Lisa 7/16" x 23,8mm x 2mm 0000424 2
6 |Adaptador 5/16" para M6 6048062 1 16 |Arruela de Pressao 0000440 2
7 | Gancho 6061229 1 17 |Parafuso Cabeca Sextavada 8000831 2
8 |Gancho 6062032 1 18 |Chapa de Identificagdo 6063866 1
9 |Celula de Carga SV - 50kgf 5283204 1 19 |Chapa de Adverténcia 6077772 1
10 |Adaptador 5/16" para M6 6048062 1 20 |Conjunto da Flange 6051965 1
11 |Varao 5/16" - 18UNC x 640mm 8000790 1 21 |Porca Sextavada 0000433 6




CONJUNTO DA COLUNA

CP -2124/2124-H

e

| | REVISAO PAGINA
9096 - CELULA DE CARGA SV-50kg e CURIO 01 - 08 - 07 11/22
O—
2 ]
1
Og
@ \g
5 y
|
o—i 2 |
e
@—H DO
@
kS
POS DESCRIGCAO CODIGO | QTD POS DESCRICAO CcODIGO | QTD
1 |Mddulo 9096 9096006 1 11 |Parafuso Cabeca Redonda - 8-32UNC x 21/64 0000298 4
2 | Parafuso Recartilhado Fino M6 x 20mm 3480279 2 12 |Parafuso Cabeca Sextavada 1/2" - 13UNC x 3/4" 0000763 2
3 | Arruela de Poliuretano 9x32mmx4mm 6074014 2 13 |Arruela de Presséo 3/8" 0000440 2
4 | Suporte do Modulo 9096 6071701 1 14 |Varao 5/16" - 18UNC x 640mm 8000790 1
5 |Prensa Cabo PG7 com Porca 3840008 1 15 |Porca Sextavada M12 8000331 | 2
6 | Parafuso Recartilhado Fino M6 x 10mm 3480207 1 16 |Chapa de Adverténcia 6047772 1
7 | Porca Sextavada 5/16 "- 18UNC 0000433 7 17 |Chapa de Identificagdo 6063866 1
8 | Varao 5/16"-18UNC x 200mm 8000794 1 18 |Conjunto da Flange 6051965 1
9 |Gancho 6061229 2 Célula de Carga Curi6 - 50kg 6090342
10 |Conjunto da Coluna 6051976 1 1 Célula de Carga SV-50kg 5283204 .




CONJUNTO DA COLUNA

CP -2124/2124-H

REVISAO

9096 - CELULA DE CARGA CURIO COM CORRENTE 01 - 08 - 07

PAGINA
12 /22

r

w1
.

POS DESCRICAO CODIGO | QTD
1 |Médulo 9096 9096006 1 POS DESCRICAO CcODIGO | QTD
2 | Parafuso Recartilhado Fino M6 x 20mm 3480279 2 9 |Adaptador 5/16" para M12x1,75mm 8000331 1
3 | Arruela de Poliuretano 9 x 32mm x 4mm 6074014 2 10 |Parafuso Cabega Redonda - 8-32UNC x 21/64" 0000298 4
4 | Suporte do Médulo 6071701 1 11 |Chapa de Adverténcia 6047772 1
5 | Prensa Cabo com Porca 3840008 1 12 |Parafuso Babeca Sextavada 0000783 2
6 | Parafuso Recartilhado Fino M6 x 10mm 3480207 1 13 |Arruela de Pressao 3/8" 0000440 2
7 | Porca Sextavada 3/8" 0000433 7 14 |Chapa de Identificagdo 6063866 1
8 | Conjunto da Corrente 6300042 1 15 |Celula de Carga Curi6 - 50kg 6090342 1




CONJUNTO DA BASE |

CP -2124/2124-H

REVISAO
01 - 08 - 07

PAGINA
13/22

r

POS

DESCRIGAO CcODIGO | QTD
1 |Gancho Curto 0127699 | 2 POS DESCRIGAO CODIGO | QTD
2 | Conjunto da Alavanga Comprida 0128283 1 5 |Gancho Longo 0127698 2
3 | Gancho Central 0127700 1 6 |Conjunto da Base 6051984 1
4 | Conjunto da Alavanca Curta 0128303 1 7 | Suporte do Gancho 0080285 4




CONJUNTO DA BASE Il

r

CP -2124/2124-H

REVISAO
01 - 08 - 07

PAGINA
14 /22

VERSAO CAVALETE

VERSAO COLUNA

POS DESCRICAO CODIGO | QTD POS DESCRICAO CcODIGO | QTD
1 |Base 6051984 1 4 | Parafuso Cabeca Sextavada 1/2" 0000989 4
2 |Parafuso Cabeca Sextavada 1/2" 0000921 4 5 |Arruela Lisa 9/16" 0000431 8
3 | Porca Sextavada 1/2" 0000454 4 6 |Roda 0127704 4




CONJUNTO DA ARANHA

CP -2124/2124-H

REVISAO
01 - 08 - 07

PAGINA

15/22

e

, 5
oo

!

Sl
POS DESCRIGAO CODIGO | QTD
Conjunto da Aranha 0127695 1 POS DESCRIGAO CcODIGO | QTD
1 |Brago Lateral 0080275 2 6 | Arruela de Pressdo 3/8" 0000440 6
2 |Brago Central 0080276 2 7 | Chapa Direita 0127697 1
3 | Chapa Esquerda 0127696 1 8 |Coxim 0127651 4
4 | Parafuso Cabeca Sextavada 3/8" 0000799 6 9 |Parafuso Cabeca Sextavada 5/16" 0029871 2
5 |Porca Sextavada 3/8" 0001539 6 10 |Porca Sextavada 5/16" 0000433 4




CONJUNTO DAS ALAVANCAS

CP -2124/2124-H

REVISAO
01 - 08 - 07

PAGINA
16 /22

r

POS DESCRIGAO CODIGO | QTD
1 | Conjunto do Gancho Longo 0127698 2 POS DESCRICAO CcODIGO | QTD
2 | Conjunto do Gancho Central 0127700 1 5 | Conjunto da Alavanca Curta 0128303 1
3 | Conjunto do Gancho Curto 0127699 2 6 |Cutelo 0080261 | 11
4 | Coxim 0127651 6 7

Conjunto da Alavanca Comprida

0128283 1




CONJUNTO DA COLUNA

CP -2124/2124-H

e

REVISAO PAGINA
01 - 08 - 07 17122
1 |
is (9)
o) 10
(2 [ D
11
) iy
- 12
o |
a3
(5 T
11
O8
14
19
17 .
POS DESCRIGAO cODIGO | QTD
1 |Prensa Cabo com Porca 3840008 1 POS DESCRIGAO CODIGO | QTD
2 |Luva 5/16" p/ 5/8" 0011772 1 11 | Porca Sextavada 5/16" 0000433 6
3 | Gancho 6061229 1 12 | Gancho 6062032 1
4 | Porca Sextavada M6 8000263 2 13 | Célula de Carga ALFA S-50 5283204 1
5 | Adaptador M6 p/ 5/16" 6048062 1 14 | Parafuso Cabeca Sextavada 3/8" 0000783 2
6 |Vardo 5/16" 8000790 1 15 |Arruela de Pressdo 3/8" 0000440 2
7 |Ligag&o Tipo Gancho (Estribo) 0030369 1 16 | Conjunto da Coluna 6051976 1
8 | Parafuso Cabeca Redonda c/ Fenda 8-32 0000298 4 17 | Coxim 0014662 1
9 | Conjunto da Flange 6051965 1 18 |Pino do Coxim 0003094 1
10 |Vardo 5/16" (230mm) 8000191 1 19 |Contra Pino 0003582 1




CONJUNTO DO CAVALETE |

CP -2124/2124-H

r

REVISAO PAGINA
01 - 08 - 07 18/22
0;_.__ —
® -
3
o | |
4 - . T T
POS DESCRIGAO CODIGO | QTD
POS DESCRIGAO CODIGO | QTD 5 |Arruela de Presséo 0000422 4
1 |Parafuso 8-32 0000298 6 6 |parafuso Cabega Sextavada 0000742 4
2 | Tampa 6047546 1 7 |base 6051984 1
3 | Suporte 6047544 1 Plataforma - Ago Carbono 0080287
8 1
4 | Porca Sextavada 0000433 9 Plataforma - Ago Inox 0128365




CONJUNTO DO CAVALETE I
COM CONECTOR FEMEA

CP -2124/2124-H

REVISAO
01 - 08 - 07

PAGINA
19/ 22

e

———

-y
T

-
i

"
e

(&)

-

Ix-l;xl
1

_—

—

|

Ty
e

(o)

—

|
II|
R (220 (@)

=
iR

A
) (@)

___
=
P

il

i

——

-t
_.J
(Sl |

OBSERVACAO

Para as balancas Versédo Cavalete c/ Prensa Cabo, utilizar o Prensa Cabo com Porca,

codigo 3840008, no lugar dos itens 13 e 14.

POS DESCRICAO CcODIGO | QTD
POS DESCRICAO CODIGO | QTD 10 | Suporte 6052047 1
1 |Parafuso Cabeca Redonda 8-32 0000298 6 11 | Célula de Carga ALFA S-50 5283204 1
2 |Gancho 5/16" 6061229 1 12 | Adaptador 5/16" p/ M6 6048062 1
3 | Porca Sextavada M6 8000263 2 13 | Parafuso M3 x 10 3480109 2
4 | Tampa Traseira 6047546 1 14 |Porca M3 3480101 2
5 |Vvaréo 5/16" 8000040 1 15 | Parafuso Cabeca Sextavada 5/16" 0000742 4
6 |Porca Sextavada 5/16" 0000433 9 16 | Coxim 0014662 1
7 |Ligacéo Tipo Gancho (Estribo) 0030369 1 17 |Pino do Coxim 0003094 1
8 |Arruela de Pressao 5/16" 0000442 5 18 |Contra Pino 0003582 1
9 |Gancho M6 6062032 1 19 | Conector Circular Fémea 3404626 1




CONJUNTO DO CAVALETE Il
COM PRENSA CABO

CP -2124/2124-H

REVISAO
01 - 08 - 07

PAGINA
20/ 22

r

POS DESCRICAO CcODIGO | QTD POS DESCRICAO CODIGO | QTD
1 |Porca Sextavada 0000433 9 9 |Parafuso Cabeca Sextavada 0000742 4
2 | Arruela de Presséo 0000442 5 10 |Cabo de Blindado Trangado 3404371 | im
3 | Gancho 6061228 2 11 |Prensa Cabo 3840080 1
4 | Adaptador 6300040 2 12 |Parafuso Cabega Redonda Fenda Cruzada 0000296 6
5 | Suporte 6047544 1 13 |Gancho do Cutelo 0008882 1
6 |Porca Sextavada 8000331 2 14 | Coxim 0014662 1
7 | Célula de Carga Curié - 50kg 6090342 1 15 |Pino do Coxim 0003094 1
8 |Vardo 1743020 1 16 |Contra Pino 0003582 1




INTERCONEXOES

CP -2124/2124-H

REVISAO PAGINA
01-08-07 21/22
CELULA DE
0lQ)
OO — CARGA
©e
CURID
POS DESCRICAO CcODIGO | QTD
1 |Conector Circular Fémea 3404626 1 POS DESCRIGAO CODIGO | QTD
2 | Termo Contratil - 3,2mm 3438080 | 14cm 4 | Terminal Pré Isolado 3438159 1
3 | Terminag&o para Conector Multiplos 3438130 1 5 |Célula de Carga 6090342 1
d |
= —
T —
POS DESCRICAO CODIGO | QTD
1 |Plug 3 Pélos, 110/130V 16A - Steck S-3074 3400049 1




KIT'S e INDICADORES

CP -2124/2124-H

r

REVISAO PAGINA
01 -08 - 07 22122
DESCRIGAO CODIGO | QTD
Médulo Indicador 9091 sem cabo para 2124 com Rodas | 9091001 1
Médulo Indicador 9091 sem cabo para 2124 Cavalete 9091009 1
Modulo Indicador 9096 Std Vs Coluna 9091006 1
:\?/I;)g:;o Indicador 9096-H Std - Coluna para 2124 com 9096050 1
POS DESCRICAO CcODIGO | QTD
L\:/IOVdTIIto Indicador 9096-H Std Vs Mesa para 2124 9096051 1
1 |Kitgrade de Encosto 4182900 1 avalete
Modulo Indicador 9096-H Bateria - Vs Mesa para 2124 9096052 1
2 | Kit Esteira de Roletes de Aco Carbono 2124900 1 Cavalete
Modulo Indicador 9096-H Bateria Coluna para 2124 com
3 | Prato para Rolo de Algodédo 6025465 1 Rodas P 9096057 1




TOLEDO DO BRASIL

BELEM, PA......cooveverieeeeseeie s TEL. (91) 3233-4891
FAX. (91) 3244-0871
BELOHORIZONTE,MG.........ccccoeiriiiinnne TEL. (31) 3448-5500
FAX. (31) 3491-5776
CAMPINAS, SP.....ccooiiiiiiiiii, TEL. (19) 3765-8100
FAX. (19) 3765-8107
CAMPO GRANDE,MS.........ccoociiiiins TEL. (67) 3341-1300
FAX. (67) 3341-1302
CANOAS, RS......ociiiiiiies TEL. (51) 3427-4822
FAX. (51) 3427-4818
CHAPECO,SC....covvverveereriiis s TELEFAX. (49) 3324-0331
CUIABA, MT oo TEL. (65) 3648-7300
FAX. (65) 3648-7312
CURITIBA,PR....cctiiiiii i, TEL. (41) 3213-3350
FAX. (41) 3213-3360
FORTALEZA, CE......cccooeiviiiiiiiiiec, TEL. (85) 3283-4050
FAX. (85) 3283-3183
GOIANIA, GO...ocvvveereeee e TEL. (62) 3202-0344

FAX. (62) 3202-0355

LAURODE FREITAS, BA............... TELEFAX.
MANAUS, AM.....criiiieiiieeeeeereeeeeeeine TEL.
TELEFAX.
MARINGA, PR ....coociierienerenennn. TELEFAX
RECIFE, PE
RIBEIRAOPRETO, SP.....c.ccvvveererieean. TEL.
FAX
R.DEJANEIRO,RJ......cocoeeereennen. TELEFAX
SANTOS, SP...oiieeeeeeeeeeeeeeeeeeern TEL.
FAX
SAO BERNARDO DO CAMPO, SP......... TEL.
FAX.
SAO JOSE CAMPOS, SP.......ccooeveeeeen. TEL.
FAX.
UBERLANDIA.......coooeieereeeene TELEFAX.
VITORIA. ..ottt TEL.
TELEFAX.

(71)
(92)
(92)
(44)
(81)

. (81)

(16)

. (16)

(21)
(13)

. (13)

(11)
(11)
(12)
(12)
(34)

. (27)

(27)

3289-9000
3635-0441
3233-0787
3225-1991
3339-4774
3339-6200
3968-4800
3968-4812
3867-1399
3222-2365
3222-3854
4356-9000
4356-9466
3934-9211
3934-9278
3215-0990
3228-8957
3218-5124

®
TOLEDO é uma marca registrada da Mettler-Toledo, Inc., de Columbus, Ohio, USA.

R. MANOEL CREMONESI, 01 - TEL. +55 (11) 4356-9000 - CEP 09851-330 - SAO BERNARDO DO CAMPO - SP - BRASIL
site: www.toledobrasil.com.br e-mail: ind@toledobrasil.com.br




	Capa
	Índice
	Conjunto Geral I - 9091
	Conjunto Geral II - 9096-H
	Conjunto Geral III - 9096
	Conjunto da Coluna 9091 - Célula de Carga SV-50kg e Curió
	Conjunto da Coluna 9091 - Célula Curió com Corrente
	Conjunto da Coluna - Desmontável 9091 - Célula de Carga Curió
	Conjunto da Coluna 9096-H - Célula de Carga SV-50kg
	Conjunto da Coluna Desmontável 9096-H - Célula de Carga Curió
	Conjunto da Coluna 9096 - Célula de Carga SV-50kg e Curió
	Conjunto da Coluna 9096 - Célula de Carga Curió com Corrente
	Conjunto da Base I
	Conjunto da Base II
	Conjunto da Aranha
	Conjunto das Alavancas
	Conjunto da Coluna
	Conjunto do Cavalete I
	Conjunto do Cavalete II com Conector Fêmea
	Conjunto do Cavalete II com Prensa Cabo
	Interconexões
	Kit´s e Indicadores
	Telefones Filiais



